
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 

 
 

 
 
 

Službeni glasnik 
općine Sapna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godina:  XV  
28.05.2013. godine                                 Broj: 4/2013 



S A D R Ž A J 
 
 
 

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
1. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju predsjednika i članova Komisija Općinskog vijeća kao 

stalnih radnih tijela 
2. Odluka o dodjeli opreme u trajno vlasništvo JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna 
3. Rješenje o razrešenju predsjednika i članova Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad 
4. Odluka o uslovima i kriterijima za imenovanje u Upravni odbor JU Centar za socijalni rad 

Sapna 
5. Odluka o kreditnom zaduženju za sufinansiranje projekata nabavke opreme za prikupljanje i 

odvoz otpada sa područja općine Sapna 
6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o formiranju JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna 
7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Zajedničkog pravobranilaštva Kalesija i Sapna za 2012. 

godinu 
8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu udruženja iz oblasti kulture i sporta sa prostora općine 

Sapna za 2012. godinu 
9. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Mjesnih zajednica za 2012. godinu 
10. Zaključak kojim se ponovo traži od CIK BIH saglasnost na razrješenje članova Općinske 

izborne komisije Sapna 
11. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju nezaposlenosti i zapošljavanju na području općine 

Sapna sa posebnim osvrtom na pitanja socijalne i zdravstvene zaštite nezaposlenih 
12. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju putne i vodovodne infrastrukture općine Sapna 
13. Zaključak o usvajanju Informacije o planu proljetne sjetve 
14. Zaključak o usvajanju Informacije o provedenoj akciji na obezbjeđivanju rezervi krvi 
15. Zaključak o usvajanju Informacije o radu pijace u Sapni 
 
 
 
II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. Rješenje o izmjeni rješenja o formiranju konsultativnog komiteta 
2. Rješenje o imenovanju prvostepene komisije za rješavanje zahtjeva za odobravanje 

bespovratnih finansijskih sredstava za pomoć u rješavanju stambenih potreba braniteljima i 
članovima njihovih porodica 

 
 
 
 
 
 
 
 
„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga - sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 4/2013 
Sapna, 28.05.2013. godine 



Na osnovu člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni  glasnik općine Sapna“  broj 6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 33. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna („Službeni glasnik općina Sapna“, 
broj 7/07 i 9/08 ), Općinsko vijeće Sapna, na sjednici održanoj dana 21.05.2013. godine, donosi  
 

 
 
 

O D L U K U 
    o izmjeni Odluke o imenovanju predsjednika i članova Komisija  

Općinskog vijeća kao stalnih radnih tijela 
 
 

 
Član 1. 

  
  

U Odluci o imenovanju predsjednika i članova Komisija Općinskog vijeća kao stalnih 
radnih tijela  („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/12), u članu 1. tačka VIII. u Komisiji za 
branilačka pitanja, umjesto „Salihović Hajrudina“, imenuje se „Salihović Refik“ za predsjednika, 
zatim u istom članu tačka IX. u Komisiji za planiranje općinskog razvija (KPOR), umjesto 
„Salihović Refika“, imenuje se „Salihović Hajrudin“ za člana. 
 
 
 

Član 2. 
    
 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje ne promjenjena. 
 

 
 

Član 3. 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-1/13                    Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                 Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu član 35. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 49/06 i člana 22. Statuta 
općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“ broj 6/07, 8/09 i 3/12), Općinsko vijeće Sapna na 
sjednici održanoj 21.05.2013. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli opreme u trajno vlasništvo JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna 

 
 

Član 1.  
 
 

JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna dodjeljuje se u trajno vlasništvo veterinarska oprema 
i kancelarijski namještaj, koja se trenutno vode kao osnovna sredstva općine Sapna, kako slijedi: 
 
I        VETERINARSKA OPREMA 
 
Oprema za salu 
 
Red. 
broj 

 
Naziv osnovnog sredstva 

 
Inventurni 

broj 

 
Kom 

 
Cijena 

(KM/kom) 

 
Knjigovodstvena 
vrijednost na dan 
31.12.2012. u KM 

1 Metalno stakleni ormar za lijekove 1217 1 70 70

2 Operacioni sto sa stalkom za 
infuziju 

1218 1 110 110

3 Kolica za instrumente 1219 1 90 90

4 Sterilizator ST-01/02 1220 1 600 600

5 Kanta za smeće na pedalu 1221 2 5 10

 
Hiruška oprema 

1 Bubrežnjak metalni 1222 1 15 15

2 Bubrežnjak plastični 1223 1 10 10

3 Rostfrajna posuda za instrumente 1224 1 15 15

4 Rostfrajna kutija za instrumente 
mala 

1225 1 15 15

5 Rostfajna kutija za instrumente 
veća 

1226 1 15 15

6 Peani, kleme 1227 20 7 140

7 Iglodržač 1228 2 35 70

8 Troakar veliki sa rezervnom 
navlakom 

1229 1 60 60

9 Makaze krive razne 1230 4 7 28



10 Testera za amputaciju-kosti 1231 1 35 35

11 Pincete razne 1232 4 6 24

12 Klema velika 1233 1 10 10

13 Držači operativnog polja 1234 4 7 28

14 Kanile oštre metalne 1235 4 5 20

15 Oštra kašika mala 1236 1 10 10

16 Oštra kašika velika 1237 1 10 10

17 Držač skalpela 1238 1 10 10

18 Lanceta 1239 2 5 10

19 Tupa kuka za talenje 1240 2 30 60

20 Prsni nož 1241 1 85 85

21 Spekulum za male životinje 1242 1 45 45

22 Emaskulator mali 1243 1 50 50

23 Kuke za kastraciju krmača i kuja 1244 2 15 30

24 Kliješta za izvlačenje ploda male 
životinje 

1245 1 50 50

25 Hvatač za gaze 1246 2 5 10

26 Kutimetar 1247 1 100 100

27 Oštre kuke-kliješta sa lancem 1248 1 110 110

28 Flajsovi zatvarači 1249 8 7 56

29 Hiruški konci 1250 50 1,5 75

30 Ketgut debeli-kruuse 1251 1 50 50

 
Oprema za obradu papaka 

1 Stojnica 1252 1 450 450

2 Kliješta za sječenje 1253 1 100 100

3 Rajseri lijevi i desni 1254 1 20 20

4 Brusilica 1255 1 55 55

5 Metalna ploča za papke 1256 1 80 80



6 Ploča za poliranje 1257 2 18 36

7 Španer 1258 1 25 25

 
Oprema za umjetno osjemenjavanje 

1 Kontejner za tečni azot 12 litara 1259 2 750 1500

2 Pistolet 1260 2 25 50

3 Alkoholni termometar 1261 1 40 40

4 Metar za mjerenje nivoa azota 1262 1 5 5

 
Oprema za apoteku 

1 Ormar za lijekove sa ključem 1263 1 70 70

2 Ormar za lijekove metal staklo 1264 1 60 60

3 Frižider 1265 1 80 80

4 Ručni frižider 1266 1 20 20

 
Ostala oprema 

1 Sonda po tygensenu 1267 1 150 150

2 Sonda gumena za velike životinje 1268 1 80 80

3 Sonda gumena za male životinje 1269 1 30 30

4 Irigator sa nastavkom 1270 1 10 10

5 Mikroskop 1271 1 110 110

6 Mašina za šišanje 1272 1 10 10

7 Aplikator bolusa za velike 
životinje 

1273 1 10 10

8 Otvarač za usta –preživari 1274 2 10 20

9 Brunda 1275 1 10 10

 
II KANCELARIJSKI NAMJEŠTAJ 
 

1 Radni sto veliki 1276  1 90 90

2 Radni sto mali 1277 1 60 60

3 Ormar za dokumente i knjige crni 1278 1 80 80



4 Polica za obrasce 1279 1 45 45

5 Uredska stolica veća 1280 1 60 60

6 Uredska stolica manja 1281 1 25 25

7 Trosjed 1282 1 100 100

8 Fotelja 1283 2 50 100

9 Mali stolić 1284 1 10 10

10 Printer laser samsung  ML 1510 1285 1 80 80

11 Stolica metalna – obična 1286 2 5 10

12 Telefon fax 1287 1 50 50

 
UKUPNO 

 
5857,00 

 
 

Član 2. 
 

JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna ima dodjeljenu opremu koristi isključivo za 
registrovanu djelatnost. 

 
Član 3. 

 
Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne poslove, 

poduzetništvo i finansije će u roku od 10 dana izvršiti predaju osnovnih sredstava i nakon predaje 
navedenih osnovnih sredstava iz člana 1. ove Odluke, ista isknjižiti iz svoje knjigovodstvene 
evidencije. 
 

Član 4. 
 

Za realizaciju ove Odluke zaduzuje se Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, 
imovinsko-pravne poslove, poduzetništvo i finansije i JP Veterenarska stanica d.o.o. Sapna, koji 
treba da izvrše primopredaju u roku navedenom u članu 3. ove Odluke. 
 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-2/13                                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH, broj 6/92, 8/93 i 
13/94), člana 22. Statuta općine Sapna („Služebni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12), i 
Zaključka Općinskog vijeća Sapna broj 01-02-375-14-1/13 od 02.04.2013. godine, Općinsko 
vijeće Sapna na sjednici održanoj dana 21.05.2013. godine, donosi 
 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju predsjednika i članova Upravnog odbora  

JU Centar za socijalni rad Sapna 
 
 
 
I 
 
 

Razrješavaju se dužnosti predsjednika i članova Upravnog odbora JU Centar za socijalni 
rad Sapna, zbog izglasavanja nepovjerenja, u sastavu: 
 

1. Omerović Nijaz, predsjednik 
2. Ramić Sulejman, član 
3. Fejzić Adem, član 

 
 

II 
 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna” i “Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija  Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton                                                      
Općina Sapna                                                                  
Općinsko  vijeće 
 
Broj: 01-02-713-3/13.                                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                                                   Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 7. Zakona o ministarskim vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03 i 34/03) i 
člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), Općinsko 
vijeće Sapna na sjednici održanoj dana 21.05.2013. godine, donosi 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o uslovima i  kriterijima za imenovanje u Upravni odbor  

JU Centar za socijalni rad Sapna 
 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se opći i posebni uslovi i kriteriji za imenovanje na pozicije 
Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Sapna (u daljem tekstu: Centar za socijalni rad), čiji je 
osnivač općina, u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine (u daljem takstu: Zakon). 

 
 

Član 2. 
 

Postupak utvrđivanja kandidata, odabir kao i konačna imenovanja na mjesta predsjednika 
i članova upravnog odbora Centra za socijalni rad , mora se sprovesti putem javnog oglašavanja. 

Oglas za odabir kandidata se objavljuje u „Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine“ i jednom od dnevnih listova većeg tiraža koji se distribuira na cijeloj teritoriji Bosne 
i Hercegovine, radi dostupnosti najširoj javnosti. 

Oglas za popunu upražnjene pozicije treba da sadrži: 
- kratak opis upražnjene pozicije, dužina trajanja mandata i mogućnost ponovnog 

imenovanja;  
- opće i posebne uslove koje kandidat na upražnjenu poziciju mora ispunjavati u 

smislu odgovarajućeg Zakona  i ove Odluke; 
- uslve koji nisu obavezni za upražnjenu poziciju, a za koje je poželjno da ih 

kandidat ispunjava; 
- jasna uputstva za prijave na oglas i gdje se ista mogu dobiti; 
- spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto podnošenja prijave. 

Krajnji rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana poslednje objave oglasa. 
 
 

Član 3. 
 

Odluku o raspisivanju oglasa i tekst oglasa iz člana 2. ove Odluke utvrđuju Općinski 
načelnik na prijedlog nadležne službe, a postupak oglašavanja provodi služba u čijoj se nadležnosti 
nalazi ustanova u kojoj se vrši imenovanje. 

 
Član 4. 

 
Komisija za izbor zadužena je  za pregledanje prijava za izbor članova upravnog odbora. 
Predsjednika i članove Komisije za izbor   imenuje Općinski načelnik. 
Komisija za izbor se sastoji od pet članova, uključujući i predsjednika, koji poznaju 

odredbe Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
i stručno znanje iz oblasti socijalne zaštite. 



U sastavu Komisija za izbor članova upravnog odbora najmanje tri člana su državni 
službenici na osnovu kriterija iz prethodnog stava. 

Komisija za izbor u okviru svojih nadležnosti: 
- vrši pregled prijava kandidata; 
- provodi intervju sa kandidatima koji su ušli u uži izbor; 
- sastavljaju rang-listu kandidata i dostavlja Općinskom načelniku; 
- vrši i druge poslove koji proizilaze iz Zakona i ove Odluke. 

 
 

Član 5. 
 

Nakon intervjua i na osnovu u potpunosti dokumentovanih odluka svakog člana 
Komisije, Komisija za izbor će putem pismene preporuke predložiti Općinskom načelniku rang-
listu sa kandidatima i postignutim rezultatima za  imenovanje kandidata u upravni odbor Centra za 
socijalni rad. 

 
Član 6. 

 
Konačno imenovanje predsjednika i članova upravnog odbora Centra za socijalni rad vrši 

Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 
 
 

Član 7. 
 

Kandidati za upražnjene pozicije iz člana 1. ove Odluke moraju ispunjavati sljedeće opće 
uslove: 

- da su državljani Bosne i Hercegovine; 
- da su stariji od 18 godina; 
- da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem 

nivou vlasti u BiH u periodu od tri godine prije dana objavljivanja javnog oglasa;  
- da se protiv njih ne vodi krivični postupak, odnosno da nisu osuđivani za krivično 

djelo ili privredni prijestup za djela koja su smetnja za imenovanje na upražnjenu 
poziciju, u roku od pet godina od dana izdržane, izvršene ili zastarjele kazne; 

- da nisu pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji 
(član IX.1 Ustava Bosne i Hercegovine); 

- da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona; 
- da nisu izabrani zvaničnici, nosioci izvršnih funkcija ili savjetnici u smislu 

Zakona  u sukobu interesa u institucijama vlasti; 
- da nemaju privatni finansijski interes u instituciji u koju se kandiduju; 
- da nisu članovi više od jednog upravnog odbora ili nadzornog odbora; 
- da nisu lica kojima je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje 

aktivnosti na poziciji na koju se kandiduju. 
 
 

Član 8. 
 

Pored općih uslova iz člana 7. ove Odluke kandidati treba da ispunjavaju i posebne 
uslove: 

- da imaju najmanje završen VI ili VII stepen stručne spreme društvenog smjera i 
najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva u struci, 

- ispred uposlenika Centra za socijalni rad, kandidati trebaju imati završen VII 
stepen stručne spreme iz oblasti socijalnog rada sa 1 (jednom) godinom radnog 
iskustva u struci. 



Član 9. 
 

O ispunjavanju općih uslova iz člana 7. alineja 3, 6, 7, 8, 9, kandidati će se izjašnjavati 
potpisivanjem posebne izjave prilikom predaje dokumenata na javni oglas. Ispunjavanje ostalih 
uslova općih i posebnih dokazivat će se odgovarajućim ispravama. 
 
 

Član 10. 
 

Na pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom neposredno se primjenjuju odredbe Zakona. 
 
 

Član 11. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće      
                                                                                                 
Broj: 01-02-713-4/13.                                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine               Mirnes Gušić s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na  osnovu člana 46. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 
i 25/12), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine  Federacije Bosne i Hercegovine “, broj 49/06) , člana 22. stav 1. alineja 7. i 
člana 119. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12), 
Općinsko vijeće Sapna, na sjednici održanoj dana 21.05.2013. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o kreditnom zaduženju za sufinansiranje projekta nabavke opreme  

za prikupljanje  i  odvoz otpada sa područja općine Sapna 
 
 
 

Član 1. 
 

Odobrava se kreditno zaduženje općine Sapna kod banke pod najpovoljnijim uslovima u 
iznosu od 100.000,00 KM, sa rokom otplate od 3 (tri) godine. 
 
 

Član 2. 
 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke imaju se koristiti za sufinansiranje projekta  nabavke 
opreme za prikupljanje i odvoz otpada sa područja općine Sapna po Sporazumu između Švedske, 
koju predstavlja Švedska međunarodna razvojna agencija (SIDA) i općine Sapna, na podršci 
projektu tokom perioda februar 2013-februar 2014. godine. 
 
 

Član 3. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime općine Sapna kao korisnika kredita zaključi 
ugovor o kreditu sa bankom koja ponudi najpovoljnije uslove. 

 
 

Član 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-5/13                                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                       Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o formiranju JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Izvještaj o formiranju JP Veterinarska stanica d.o.o. Sapna. 
 
 
 
 
 

II. 
      
 
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-6/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine               Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu Zajedničkog pravobranilaštva Kalesija i Sapna za 2012. godinu, 
donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Izvještaj o radu Zajedničkog pravobranilaštva Kalesija i Sapna za 2012.godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
           
 
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-7/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                    Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu udruženja iz oblasti kulture i sporta sa prostora općine Sapna za 2012. 
godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Izvještaj o radu udruženja iz oblasti kulture i sporta sa prostora općine Sapna 
za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
        
 
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlasnki kanton  
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-8/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine            Mirnes Gušić s.r.      



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu Mjesnih zajednica  za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Izvještaj o radu Mjesnih zajednica za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
 
 
 

           
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina       
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-9/13                                                                    Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                 Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o Rješenju Centralne izborne komisije BiH o nedavanju saglasnosti za 
razrješenje članova Općinske izborne komisije Sapna, donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. 
 

1. Općinsko vijeće Sapna ostaje pri svojoj Odluci o razrješenju članova Općinske 
izborne komisije Sapna, broj 01-02-136-12/13 od 12.02.2013. godine. 

 
2. Ponovo tražimo saglasnost od Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine za 

razrješenje članova Općinske izborne komisije Sapna. 
 
 

II. 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Općinsko vijeće Sapna potvrđuje svoje navode da je Općinska izborna komisija kršila 
Izborni zakon, da je odgovorna što glasovi jednog Mobilnog tima nisu uopšte brojani i što nisu bili 
adekvatno zastupljeni politički subjekti prilikom dodjele predsjednika na biračkim mjestima, jer je 
članom 9.stav 4. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broja članova, postupka žrijebanja i 
imenovanja, obuke, provjere znanja i certificiranje članova biračkih odbora i mobilnih timova za 
glasanje („Službeni glasnik BiH“, broj 61/12), propisano da izborna komisija imenuje predsjednike 
biračkih odbora i njihove zamjenike između članova, odnosno zamjenike članova biračkih odbora, 
vodeći računa o adekvatnoj zastupljenosti politički subjekata, a Općinska izborna komisija je imala 
mogućnost da svim registrovanim političkim subjektima u izbornoj jedinici 082 Sapna dodjeli po 
jednog predsjednika biračkog odbora, a ne da neki politički subjekti imaju dva predsjednička 
mjesta dok su drugi uskraćeni tog prava, a  na biračkom mjestu Kobilići-D.Zaseok izvršena 
zamjena člana biračkog odbora koji je imao certifikat sa članom koji nije imao certifikat. Ponovo 
tražimo od CIK BiH  da provjeri žašto je Delić Sead zamjenjen sa članom  Husić Nurdin koji nije 
imao certifikat da obavlja dužnost člana biračkog odbora. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-10/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine          Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o stanju nezaposlenosti i zapošljavanju na području općine Sapna sa 
posebnim osvrtom na pitanje socijalne i zdravstvene zaštite nezaposlenih, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o stanju nezaposlenosti i zapošljavanju na području općine Sapna 
sa posebnim osvrtom na pitanje socijalne i zdravstvene zaštite nezaposlenih. 
 
 
 
 
 

II. 
 
 
 

     
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Sapna“. 
 

 
 
 
 
         
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-11/13             Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o stanju putne i vodovodne infrastrukture općine Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o stanju putne i vodovodne infrastrukture općine Sapna. 
 
 

 
 
 

II. 
 

    
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-12/13            Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine              Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o planu proljtne sjetve, donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o planu proljetne sjetve. 
 
 
 
 
 

II. 
   
 
 
 

  Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-13/13                                                                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                         Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05. 2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o provedenoj akciji na obezbjeđivanju rezervi krvi, donosi 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o provedenoj akciji na obezbjeđivanju rezervi krvi. 
 
 
 
 
 
 

II. 
           
 
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
  
Broj: 01-02-713-14/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                   Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 21.05.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o radu pijace u Sapni, donosi 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 
 

I. 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o radu pijace u Sapni. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

    
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 

 
 
 
 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-15/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 21.05.2013. godine                    Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 41. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 
8/09 i 3/12), u okviru implementacije projekta „Rad policije u zajednici” rješavajući po zahtjevu 
Policijske stanice Sapna, Općinski načelnik općine Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o izmjeni Rješenja o formiranju konsultativnog komiteta 

 
 
 
 

I 
 
 
 

U rješenju o formiranju konsultativnog komiteta (”Službeni glasnik općine Sapna”, broj 
3/12) u tački I pod rednim broj 1. riječi: ”Ahmetović Ćamil”,  zamjenjuje se riječima: “Gušić 
Mirnes” i pod rednim brojem 3. riječi: “Bećirović Ramo”, zmajenjuje se riječima: “Garibović 
Mirsad”.  
  
 
 

II 
 
 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u ”Službenom glasniku 
općine Sapna” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-04-617/13                                                                             Općinski načelnik 
Sapna, 17.04.2013. godine                                                          Ismet Omerović, dipl. ing. maš.  s.r. 
 



Na osnovu člana 24. tačka  2. i člana 25. Uredbe o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka 
za odobravanje finansijskih sredstava za pomoć u rješavanju stambenih potreba braniteljima i 
članovima njihove porodice na području Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, broj 10/11, 14/11 i broj 02/1-14-4111/13 od 14.03.2013. godine), i člana 41. Statuta 
općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/2007,  8/2009 i 3/2012), Općinski načelnik 
donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Prvostepene komisije za rješavanje zahtjeva  

za odobravanje bespovratnih finansijskih sredstava za pomoć  
u rješavanju stambenih potreba braniteljima i članovima njihovih porodica                                 

 
 
I 
 

U Prvostepenu komisiju za rješavanje zahtjeva za odobravanje bespovratnih finansijskih 
sredstava za pomoć u rješavanju stambenih potreba braniteljima i članovima njihovih porodica (u 
daljem tekstu: Komisija), imenuju se: 

1. Avdo Muharemović, predstavnik organa uprave općine Sapna, 
2. Mirhat Halilović, predstavnik organa uprave općine Sapna,  
3.   Sejfudin Suljić, predstavnik organa uprave općine Sapna, 
4.   Džemajil Garibović, predstavnik OPŠ-PB općine Sapna, 
5.   Fahrudin Jukić, predstavnik ORVI općine Sapna, 
6.   Fadil Omerović, predstavnik ODB općine Sapna, 

 
II 
 

Mandat članova Komisije traje do okončanja postupka raspodjele, a izuzetno u slučaju 
poništenja cjelokupnog postupka rada, imenovat će se nova Komisija i prije završenog postupka 
raspodjele. 

Predsjednik i podpredsjednik Komisije bira se iz reda imenovanih članova na prvoj 
konstituivnoj sjednici. 

 
III 

 
U skladu sa članom 25. tačka  5. Uredbe, Komisiji pripada naknada u visini od 1 % od 

ukupnog iznosa odobrenih sredstava po Programu stambenog zbrinjavanja za općinu Sapna. 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-41-562/13                                                                            Općinski načelnik 
Sapna, 19.04.2013. godine                                                          Ismet Omerović, dipl. ing. maš.  s.r. 


